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Toiminnanjohtajan katsaus 

 

Vuosi 2023 oli Kulttuuria kaikille -palvelun juhlavuosi. Yhdistys juhlisti 20-vuotista 
taivaltaan. Työkenttä on vuosien varrella laajentunut ja monipuolistunut, mutta 
muuttumattomina ovat pysyneet keskeiset teemat: yhdenvertaisuus, moninaisuus ja 
saavutettavuuden edistäminen. Ymmärrys niiden merkityksellisyydestä on 
lisääntynyt viime vuosina, ja tarve koulutuksille on kasvanut yhteiskunnan 
lisääntyvän eriarvoisuuden ja polarisoitumisen myötä.  
 

Kulunutta vuotta värittivät kevään eduskuntavaalit, uusi hallitusohjelma ja sitä 
seurannut rasismikeskustelu. Elokuussa valtioneuvosto julkaisi hallituksen 
tiedonannon yhdenvertaisuuden, tasa-arvon ja syrjimättömyyden edistämisestä 
suomalaisessa yhteiskunnassa (Tiedonanto yhdenvertaisuuden, tasa-arvon ja 
syrjimättömyyden edistämisestä suomalaisessa yhteiskunnassa – Valtioneuvosto). 
Tämä ns. rasismitiedonanto sisälsi lopulta kuitenkin vain vähän varsinaisia toimia 
rasismin kitkemiseksi.  
 
Kulttuuria kaikille -palvelu on osaltaan pyrkinyt tarjoamaan konkreettisia työkaluja 
rasismin vastaisille toimille erityisesti vuonna 2023 käynnistyneen Moninaisuus 
kuntien taide- ja kulttuuritoiminnan lähtökohtana 2025 -hankkeen puitteissa. Siitä voi 
lukea enemmän sivulta 20. 
 
Yksi Kulttuuria kaikille -palvelun kantavia ajatuksia on, että kulttuuri kuuluu kaikille 
varallisuudesta riippumatta. Menneen vuoden aikana olemme edistäneet 
kulttuuripalveluiden taloudellista saavutettavuutta, yhdenvertaisuutta ja osallisuutta 
erityisesti Kaikukeskuksen avulla. Tämä työ on tullut suureen tarpeeseen nykyisen 
taloudellisen niukkuuden aikana. Kulttuuria kaikille -palvelun alla toimivasta 
Kaikukeskuksesta kerrotaan enemmän sivuilla 16–20. 
 
Vammaisten ja viittomakielisten taiteilijoiden mahdollisuuksia parantava Tilaa 
taiteilijuuteen -hanke mm. edisti taidekoulutukseen pääsemistä ja yhdisti kahdeksan 
vammaista taiteilijaa mentorien kanssa. Loppuvuodesta saatiin ilouutinen, sillä 
Koneen Säätiö myönsi muhkean rahoituksen Tilaa taiteilijuuteen -hankkeen 
itsenäiselle jatkohankkeelle nimeltään Taiteilijan taikasauva. Sitä lähtee 
luotsaamaan nykyinen hankekumppanimme Kulttuuriyhdistys Suomen Eucrea ry. 
Tilaa taiteilijuuteen -hankkeen tarkempi kuvaus löytyy sivulta 20. 
 
 
 
 
 
Helsingissä 16.2.2024 
 
Niina Anneli ”Ansku” Kettunen 
vs. toiminnanjohtaja 
Kulttuuria kaikille -palvelu 

https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/bitstream/handle/10024/165110/VN_tiedonanto_31082023.pdf?sequence=4&isAllowed=y
https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/bitstream/handle/10024/165110/VN_tiedonanto_31082023.pdf?sequence=4&isAllowed=y
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Yhdenvertaisen kulttuurin puolesta ry ja 
Kulttuuria kaikille -palvelu 

Yhdenvertaisen kulttuurin puolesta ry on vuonna 2013 rekisteröity yhdistys, joka 

edistää taide- ja kulttuurialan saavutettavuutta sekä moninaisuuden huomioimista 

kulttuurikentällä. Yhdistyksen toiminta on valtakunnallista, ja sen jäseninä on 25 

taide- ja kulttuurialan yhdistystä ja kattojärjestöä1.  

 

Yhdistyksen tavoitteena on, että kaikilla olisi yhdenvertaiset mahdollisuudet 

hakeutua taiteen tekijöiksi ja tuottajiksi ja että erilaiset yleisöt tulisivat 

huomioiduiksi taide- ja kulttuuripalvelujen suunnittelussa ja tarjonnassa. 

Yhdistyksen visiona on Suomi, jossa kaikilla on mahdollisuus osallistua 

moninaiseen kulttuurielämään. Tavoitteidensa toteuttamiseksi yhdistys ylläpitää 

valtakunnallista Kulttuuria kaikille -palvelua.  

 

Kulttuuria kaikille -palvelu on valtakunnallinen toimija, joka osallistuu sekä 

kotimaisen että kansainvälisen tiedon kartuttamiseen, verkostojen rakentamiseen 

sekä taiteeseen ja kulttuuriin, yhdenvertaisuuteen, saavutettavuuteen ja 

moninaisuuteen liittyvien suunnitelmien laatimiseen. 

 

Kulttuuria kaikille -palvelun varsinaista toimintaa toteutetaan suuremmaksi osaksi 

opetus- ja kulttuuriministeriöstä saadulla yleisavustuksella. Varsinaiseen 

toimintaan kuuluvat konsultoinnit ja neuvonta, luennot, julkaisujen ja 

ohjemateriaalien tuottaminen sekä koulutusten ja seminaarien järjestäminen 

yhteistyössä erilaisten toimijoiden kanssa.  

 

Viestintä on myös tärkeä varsinaisen toiminnan muoto. Palvelu tarjoaa kentän 

toimijoiden käyttöön maksutta tietoa muun muassa verkkosivujensa kautta 

(www.kulttuuriakaikille.fi) ja ylläpitää sähköpostilistaa, jolla tiedotetaan taide- ja 

 
. . . . . . . . . . . . . .  
 

 
1 Yhdenvertaisen kulttuurin puolesta ry:n jäsenet ovat vuonna 2023 Deutsch-Finnischer Verein für 

Inklusive Kulturarbeit e.V. (Saksalais-suomalainen inklusiivisen kulttuurityön yhdistys), Finland 

Festivals ry, Globe Art Point ry, Kansalaisopistojen liitto KoL, Kanteleliitto ry, Kulttuuriyhdistys 

Suomen EUCREA ry, Luckan, Lukukeskus ry, Romanikulttuurikeskus Tšeeruno ry, Suomen Assitej 

ry, Suomen elokuvasäätiö, Suomen Jazzliitto ry, Suomen kirjastoseura ry, Suomen kulttuuritalot ry, 

Suomen lastenkulttuurikeskusten liitto, Suomen museoliitto ry, Suomen musiikkineuvosto, Suomen 

Muusikkojen liitto ry, Suomen Sinfoniaorkesterit ry, Suomen Taiteilijaseura, Suomen Teatterit ry, 

Taiteen perusopetusliitto TPO, Teatterikeskus ry, Teatterin tiedotuskeskus TINFO ja WIFT Finland - 

Women in Film & Television Finland. 

http://www.kulttuuriakaikille.fi/
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kulttuurikentän saavutettavuuteen ja moninaisuuteen liittyvistä ajankohtaisista 

asioista. Kaksi kertaa kuussa ilmestyvä uutiskirje kokoaa yhteen ajankohtaisia 

aiheita. Jäsenyhdistyksille lähetetään neljä kertaa vuodessa jäsenkirje.  

 

Kaikukortin tuki- ja kehittämispalvelu eli Kaikukeskus on pysyvä osa Kulttuuria 

kaikille -palvelua (yksi henkilötyövuosi). Palvelu kehittää Kaikukorttia sekä valvoo 

ja tukee Kaikukortin käyttöä valtakunnallisesti. 

 

 

Yhdistyksen hallitus 

Vuonna 2023 Yhdenvertaisen kulttuurin puolesta ry:n puheenjohtajana toimi 

2.12.2023 saakka asiantuntija ja kansalaisaktivisti Amu Urhonen ja 

varapuheenjohtajana (puheenjohtajana 2.12.2023 alkaen) Sanni Purhonen 

(Kulttuuriyhdistys Suomen Eucrea ry).  

 

Muut hallituksen jäsenet olivat Barbro Enckell-Grimm (Lukukeskus ry - 

Läscentrum rf), Veronica Hertzberg, (Föreningen Luckan rf), Mikko Karvinen 

(TINFO - Teatterin tiedotuskeskus ry), Rosanna Mantila (Suomen Muusikkojen 

liitto ry), Roger Renman (7.12.2023 saakka, Kansalaisopistojen liitto KoL ry) ja 

Yvapurü Samaniego Bonnin (Globe Art Point ry). Hallituksen varajäsenet ovat Iiris 

Lehtonen (Suomen Sinfoniaorkesterit ry), Riikka Rajala (Suomen Kirjastoseura 

ry), Jasmin Riihiniemi (Kulttuuriyhdistys Suomen Eucrea ry), Jaana Simula (Globe 

Art Point ry), Linda Sundberg (Föreningen Luckan rf), Sami Vähäkangas 

(Suomen Muusikkojen liitto ry) sekä Viljami Wiirilinna (7.12.2023 saakka, 

Kansalaisopistojen liitto KoL ry). 

 

Nykyinen hallitus valittiin vuosikokouksessa 2023. Vanha ja uusi hallitus 

kokoustivat vuoden 2023 aikana yhteensä 7 kertaa. Kokouksista yksi oli 

järjestäytymiskokous. 

 

 

Talous  

Opetus- ja kulttuuriministeriö on vuodesta 2003 alkaen ollut Kulttuuria kaikille -

palvelun toiminnan pääasiallinen rahoittaja. Opetus- ja kulttuuriministeriön tuen 

lisäksi Kulttuuria kaikille -palvelu on rahoittanut varsinaista toimintaansa myös 

hankeavustuksilla, maksullisilla asiantuntijapalveluilla sekä luentopalkkioilla. 
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Vuonna 2023 ministeriön yleisavustus Yhdenvertaisen kulttuurin puolesta ry:n 

varsinaiseen toimintaan oli 258 000 euroa.  

  

Yleisavustuksen lisäksi opetus- ja kulttuuriministeriö tukee yhdistyksen toimintaa 

hankkeille myönnettyjen erityisavustusten kautta. Vuoden 2023 aikana Kulttuuria 

kaikille -palvelun hanketoimintaan käytettiin yhteensä 797 127,87 euroa. Summa 

jakautuu eri hankkeiden välillä seuraavasti: Kaikukanta 168 208,65 € (OKM), 

Kaikukanta 273 214,57 € (STM), moninaisuushanke 187 495 € (OKM) sekä Tilaa 

Taiteilijuuteen 168 209,65 € (Koneen säätiö). Lisäksi Svenska Kulturfonden 

myönsi tulevaan kuntajulkaisuun 15 000 €. 

 

 

Henkilöstö 

Vuonna 2023 Kulttuuria kaikille -palvelussa työskenteli 14 henkilöä. 

 

Mira Haataja, erityisasiantuntija, saavutettavuus, Kaikukortti (vakituinen) 

Aura Linnapuomi, erityisasiantuntija, saavutettavuus, Kaikukortti (vakituinen) 

Maija Karhunen, hankejohtaja, Tilaa taiteilijuuteen -hanke (määräaikainen) 

Seppo Mallenius, erityisasiantuntija, ICT ja kehittäminen (määräaikainen) 

Marjo Oja-Kaukola, erityisasiantuntija, viestintä, Kaikukortti (määräaikainen) 

Hamze Mohamed, ICT-hankekoordinaattori (3.6–31.8. harjoittelijana, 1.9. alkaen 

ICT-hankekoordinaattorina, osa- ja määräaikainen) 

Rita Paqvalén, toiminnanjohtaja (vakituinen, kirjoitusvapaalla 1.9. alkaen) 

Niina Anneli ”Ansku” Kettunen, vs. toiminnanjohtaja (määräaikainen, 1.9.2023 

alkaen) 

Marjo Rasinkangas, siivooja/toimistoavustaja (vakituinen, osa-aikainen) 

Outi Salonlahti, erityisasiantuntija, saavutettavuus, viestintä (vakituinen, 

vanhempainvapaalla 18.12. alkaen) 

Salla Fagerström, erityisasiantuntija, saavutettavuus, viestintä (määräaikainen 

sijainen 27.11. alkaen) 

Sari Salovaara, johtava erityisasiantuntija (vakituinen, osa-aikainen) 

Arlene Tucker, moninaisuuskouluttaja (määräaikainen) 

Ruka Toivonen, hankekoordinaattori (osa- ja määräaikainen, 31.3. asti) 
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Kulttuuria kaikille -palvelu ostaa tieto- ja taloushallintopalvelut 

ulkopuolisilta toimijoilta:  

 

Kirjanpitopalvelut: tilitoimisto AAM – Tilitoimisto Oy (Aira Mertjoki) lokakuuhun 

2023 asti, sen jälkeen Taloustaivas Oy.  

 

Tilintarkastus: Nexia Oy. 

 

Tietohallintopalvelut: Fillarikonsultti Tmi (Timi Mäkinen). 

 

 

 
Asiantuntijana kulttuurin kentällä 

Kulttuuria kaikille -palvelun perustehtäviin kuuluu taide- ja kulttuuritoimijoiden 

tukeminen saavutettavuus- ja moninaisuuskysymyksissä esimerkiksi 

konsultointien, koulutusten ja erilaisten kartoitusten ja selvitysten kautta. 

Kaikukeskuksen myötä palvelu tukee myös erilaisia sosiaali- ja terveysalan sekä 

hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen toimijoita kulttuurihyvinvointiin ja 

yhdenvertaisuuteen liittyvissä kysymyksissä.  

Kulttuuripoliittinen vaikuttaminen 

Kulttuuria kaikille -palvelu / Yhdenvertaisen kulttuurin puolesta ry on aktiivinen 

toimija kulttuuripoliittisella kentällä ja osallistuu kulttuuripoliittiseen keskusteluun 

esimerkiksi kirjoittamalla lausuntoja erilaisista strategioista, suunnitelmista, 

lakiehdotuksista sekä ohjelmista. Vuonna 2023 emme antaneet lausuntoja, mutta 

pyrimme osaltamme vaikuttamaan kulttuuripoliittiseen selontekoon mm. 

vastaamalla sidosryhmäkyselyyn. 

 

Kulttuuria kaikille -palvelu jakaa päättäjille ja taide- ja kulttuurihallinnolle tietoa 

yhdenvertaisuuskysymyksistä taide- ja kulttuurikentällä sekä tukee taide- ja 

kulttuurihallintoa näiden teemojen puitteissa, hyvänä esimerkkinä yhteistyö 

Eduskunnan vammaisasiain yhteistyötyhmän (VAMYT) kanssa.  

 

Vaalivuosina yhdistys julkaisee omat tavoitteensa verkkosivuillaan ja jakaa niitä 

eri viestintäkanavien kautta. Yhdenvertaisen kulttuurin puolesta ry julkaisi omat 

vaalitavoitteensa eduskuntavaaleihin 2023 verkossa suomeksi, ruotsiksi, 

englanniksi ja selkosuomeksi syksyllä 2022 ja lähetti niitä poliitikoille syksyllä 
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2022 ja keväällä 2023. Tavoitteet nostettiin myös esiin Kulttuuria kaikille -palvelun 

viestintäkanavissa.  

 

Kulttuuria kaikille-palvelun toiminnanjohtaja Rita Paqvalén otti kantaa uuteen 

hallitusohjelmaan ja siihen liittyvään keskusteluun yhdenvertaisuudesta (tai sen 

puuttumisesta) ja rasismista kesällä 2023 Kulttuuria kaikille -palvelun 

verkkosivuilla julkaistussa rasismia käsittelevässä blogissa ”Missä kulkee raja” 

(14.7.2023) sekä Ny Tid -lehdessä (8/2023) julkaistussa kolumnissa ”Om 

kulturpolitik och värdegrunder”. Paqvalén ja hänen tanskalainen työparinsa 

Amalie Ørum Hansen Nordic Network of Norm Critical Leadership -verkostosta 

peräänkuuluttivat myös kulttuurijohtajien vastuutta mielipidekirjoituksessaan 

”Normkritiska kulturchefer efterlyses” (Huvudstadsbladet 26.7.2023). 

 

Yhdenvertaisen kulttuurin puolesta ry ja Kulttuuria kaikille -palvelu reagoivat myös 

ajankohtaisiin aiheisiin ja osallistuvat kulttuuripoliittiseen keskusteluun. 

Moninaisuustyö 

Saavutettavuus- ja moninaisuusasiantuntijapalveluiden kysyntä on kasvanut 

vuosi vuodelta, erityisesti moninaisuuteen ja antirasismiin liittyen, eivätkä palvelun 

henkilöstöresurssit riitä vastaamaan kaikkiin pyyntöihin. Tästä syystä Kulttuuria 

kaikille -palvelu on kouluttanut yhdessä Globe Art Pointin ja Cuporen kanssa 

moninaisuusagentteja, joiden asiantuntemusta hyödynnämme tarjoamissamme 

palveluissa. Ensimmäiset moninaisuusagentit valmistuivat vuonna 2019 ja toinen 

ryhmä valmistui alkuvuodesta 2022. Yhteistyöstämme moninaisuusagenttien 

kanssa kerrotaan tarkemmin Moninaisuus kuntien taide- ja kulttuuritoiminnan 

lähtökohtana -hankkeen yhteydessä sivulla 20. Kaikki moninaisuusagenttien 

tekemät koulutukset eivät tule tietoomme, sillä he saavat myös suoria tilauksia 

asiakkailta. 

Konsultointi 

Toiminnan laajentuessa myös yhteistyö- ja konsultointipyynnöt ovat lisääntyneet. 

Osa konsultoinneista on Kulttuuria kaikille -palvelun yleishyödyllistä toimintaa, 

eikä niistä peritä maksua. Vuonna 2023 tehtiin 24 maksutonta konsultointia ja 2 

maksullista. 

 

Vuonna 2023 Kulttuuria kaikille -palvelu tuki saavutettavuus- ja 

moninaisuuskysymyksissä erilaisia kulttuuri- ja myös sosiaalialan toimijoita ja 
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hankkeita. Konsultoimme esimerkiksi Teatterikorkeakoulun tanssitaiteen 

koulutusohjelmaa valintakokeiden saavutettavuudessa, Women in Film and 

Televisionia tuotantokohtaisen yhdenvertaisuustyökalun laatimisessa sekä 

Jyväskylän kaupunkia siitä, kuinka tapahtumilla ja festivaaleilla huomioidaan 

saavutettavuus ja moninaisuus. 

Koulutukset ja kurssit 

Vuonna 2023 Kulttuuria kaikille -palvelu piti yhteensä 35 esitelmää, koulutusta, 

työpajaa tai puheenvuoroa. Niistä 11 järjestettiin verkkotapahtumina, loput lähi- 

tai hybriditilaisuuksina. Esitelmissä ja työpajoissa käsiteltiin esimerkiksi seuraavia 

aiheita: turvallisempien tilojen periaatteet (Outi Salonlahti), näkökulmia 

vammaisuuteen ja kulttuuriin (Sari Salovaara) sekä saavutettavuus monista eri 

näkökulmista käsin (useat Kulttuuria kaikille -palvelun työntekijät). 

 

Verkkokursseja järjestettiin yksi kappale ajanjaksolla 23.10.–26.11., aiheena 

Edistä esteettömyyttä (yhteistyössä Invalidiliiton kanssa). Kouluttajina toimivat 

Sari Salovaara, Aura Linnapuomi, Outi Salonlahti sekä Ari Kurppa (Invalidiliitto). 

Vuonna 2021 lanseerattu kurssi järjestettiin Moodle-oppimisympäristössä. 

Kokonaisuuden suoritti 20 henkilöä. Kurssin teemana oli saavutettavuus eri osa-

alueilla (mm. strateginen suunnittelu, viestintä, asiakaspalvelu, hinnoittelu ja 

rakennettu ympäristö). 

 

Kaikukanta- ja Kaikukortti-koulutuksia ja -esittelytilaisuuksia järjestettiin yhteensä 

8 kappaletta, joista suomeksi 7 ja ruotsiksi 1. 

 

Moninaisuus kuntien kulttuuritoiminnan lähtökohtana -hankkeessa järjestettiin 5 

moninaisuuden verkkoklinikkaa moninaisuuden ja yhdenvertaisuuden teemoista. 

 

Tilaa taiteilijuuteen -hanke toteutti yhteistyössä hankekumppani Suomen 

Arvostelijain liitto SARV:in kanssa kriitikoille kaksipäiväisen kurssin Vammaisuus 

ja taide. Kurssin vetäjinä toimivat taiteen, kritiikin ja vammaisuuteen liittyvien 

kysymysten asiantuntijat Sanni Myllyaho ja Sanni Purhonen. Kurssille osallistui 

15 henkilöä.  

Tapahtumatuotanto  

Yhteistyössä muiden toimijoiden kanssa Kulttuuria kaikille -palvelu oli mukana 

sekä suunnittelemassa että toteuttamassa erilaisia keskusteluja ja seminaareja, 
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festivaaleja tai tapahtumakokonaisuuksia. Koulutukset ja kurssit mukaan lukien 

erilaisia tapahtumia kertyi vuodelle 2023 yhteensä 104 kappaletta. Ne tavoittivat 

yhteensä 8600 henkilöä. 

 

Seminaarit ja keskustelut 

 

Norm Critical Leadership-konferenssi järjestettiin Kulttuurikeskus Caisassa 8.–

9.2.2023. Sen tavoitteena oli analysoida kriittisesti “pohjoismaisuuteen” ja 

“pohjoismaiseen poikkeuksellisuuteen” liittyvää retoriikkaa, jonka alle jäävät 

piiloon pohjoismaisten yhteiskuntien ja taide- sekä kulttuurialojen 

epäoikeudenmukaiset rakenteet. Konferenssiin osallistui paikan päällä 137 

henkilöä ja striimin kautta 476. 

 

Yhdistyksen vuosikokouksen yhteydessä 3.5.2023 käytiin keskustelua 

yhdenvertaisuuden käytännöistä suomalaisella taide- ja kulttuurikentällä. 

Alustajina olivat Forum Artisin pääsihteeri Hanna Kosonen sekä THL:n 

projektipäällikkö Mona Eid. 

 

20-vuotiasta Kulttuuria kaikille -palvelua juhlistettiin Teatterimuseolla 29.5.2023. 

Ohjelmassa oli muun muassa Aizhan Sultanin musiikkiesitys, juhlapuheita, 

henkilöstön esittäytyminen ja lyhyt katsaus historiaan, kakkukahvit sekä vapaata 

seurustelua.  

 

Tilaa taiteilijuuteen -hanke järjesti yhteistyössä Espoon modernin taiteen museo 

EMMA:n kanssa keskustelun Yhdenvertaisuuden ja taiteen äärellä museon 

tiloissa 22.11.2023. Keskustelemassa olivat Tilaa taiteilijuuteen -residenssissä 

työskennelleet taiteilijat Maarit Hedman ja Anu Haapanen. Heitä haastatteli 

kriitikko Sini Mononen. 

 

Festivaalit ja tapahtumakokonaisuudet 

 

Kulttuuria kaikille -palvelu osallistui seuraavien festivaalien tai 

tapahtumakokonaisuuksien järjestämiseen:  

Satakielikuukausi (21.2.–21.3.) on vuosittainen monikielisyyttä juhliva jakso. 

Satakielikuukautta on järjestetty vuodesta 2015 alkaen. Kulttuuria kaikille -palvelu 

osallistui Satakielikuukauden sisällöntuotantoon ja viestintään. 
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#StopHatredNow (15.–19.5.2023) on vuosittainen kulttuurienvälinen ja 

antirasistinen tapahtuma-alusta. Pääjärjestäjänä on UrbanApa. Kulttuuria kaikille -

palvelu osallistui tapahtuman ohjelmatuotantoon. 

Cross over -festivaali (9.9.2023) on Kulttuuriyhdistys Suomen Eucrea ry:n 

vuosittain toteuttama vammaisten taiteilijoiden festivaali. Tilaa taiteilijuuteen -

hanke järjesti festivaalilla keskustelun Taiteen ja kritiikin äärellä. 

Keskustelemassa olivat festivaalin taiteilijat Iiris Brocke, Hannele Cantell, Arttu 

Rantanen ja Kari Torvinen sekä kriitikko Wilhelm Kvist. Paneelin veti Sanni 

Purhonen. 

Sateenkaarihistoriakuukausi (marraskuu) on vuodesta 2018 alkaen järjestetty 

tapahtumakokonaisuus, jonka tavoitteena on tarkastella suomalaista historiaa ja 

kulttuuria HLBTIQ-näkökulmista. Kulttuuria kaikille -palvelu tuki 

Sateenkaarihistoriakuukauden viestintää. 

DiDa – Disability Day Art & Action -festivaali 5.12.2023 juhli kansainvälistä 

vammaisten päivää (3.12.) Keskustakirjasto Oodissa. Monitaiteisen tapahtuman 

teema oli tällä kertaa luonto. Kulttuuria kaikille -palvelu on vuosittaisen 

tapahtuman osajärjestäjä. 

 

Näyttelyt 

 

Uutta Kulttuuria kaikille -palvelun toiminnassa oli taiteellisen työskentelyn 

tukeminen ja mahdollistaminen osana Tilaa taiteilijuuteen – vammaisten ja 

viittomakielisten taiteilijoiden yhdenvertaisuus -hanketta. Hankkeessa 

toteutettujen saavutettavien taiteilijaresidenssien päätteeksi järjestettiin 

ryhmänäyttely Torniossa, Aineen taidemuseossa 14.4.–21.5.2023. Taiteilijoina 

olivat Sofia Karinen, Kari Toiviainen, Aino Laiho ja Olga Green sekä Maarit 

Hedman ja Anu Haapanen. 

Työryhmät ja yhteistyöverkostot 

Kulttuuria kaikille -palvelun henkilökunta on tehnyt aktiivisesti yhteistyötä 

erilaisten sidosryhmien kanssa. Palvelu on muun muassa ollut mukana 

perustamassa valtakunnallista Kulttuurihyvinvointipoolia sekä pohjoismaista 

Network of Norm Critical Leadership -verkostoa sekä pohjoismaista Nordiskt 

nätverk för queerhistoriska arkiv och verksamheter (NnAQH) -verkostoa.  

Kulttuuria kaikille -palvelu kutsui koolle vammaishistorian näkyvyyttä edistävän 

mm. tutkijoista ja muistiorganisaatioiden edustajista koostuvan verkoston. 

 

https://www.kulttuuriakaikille.fi/norm_critical_leadership
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Kulttuuria kaikille -palvelun henkilökunta oli vuonna 2023 jäseninä seuraavissa 

ohjausryhmissä, työryhmissä ja neuvottelukunnissa:  

 

• Kulttuurihyvinvointipoolin ohjausryhmä (jäsen Mira Haataja) 

• CRASH-tutkinnon neuvottelukunta, Metropolia (jäsen Mira Haataja) 

• Kulttuuripolitiikan tilasto- ja tietoperustan kehittäminen -työryhmä (OKM, 

työryhmän ulkojäsen Seppo Mallenius) 

• Näkövammaisten Kulttuuripalvelun osallisuustoimikunta (Outi Salonlahti) 

• Opetus- ja kulttuuriministeriön ja sosiaali- ja terveysministeriön asettaman, 

keväällä 2023 päättyneen terveyttä ja hyvinvointia edistävän taide- ja 

kulttuuritoiminnan yhteistyöryhmä eli kulttuurihyvinvoinnin yhteistyöryhmä 

Taiku3 (pysyvä asiantuntijajäsen Mira Haataja) 

• Pohjoismainen normikriittisen johtajuuden verkosto Nordic Network of 

Norm Critical Leadership (verkoston toinen koordinaattori Rita Paqvalén) 

• Nordiskt nätverk för queerhistoriska arkiv och verksamheter (NnAQH) 

(verkoston suomalainen koordinaattori Rita Paqvalén) 

• Referensgruppen för lättläst (Rita Paqvalén) 

• Safe Haven Helsinki -ohjausryhmä (Rita Paqvalén, varajäsen Mira 

Haataja) 

• Sateenkaarihistorian ystävät ry:n hallitus (jäsen Rita Paqvalén) 

• Selkokielen neuvottelukunta (Marjo Oja-Kaukola, varajäsen Maija 

Karhunen) 

• Luckan: Styrgrupp för tillgängligheten (jäsenet Rita Paqvalén ja Outi 

Salonlahti) 

• Saavutettava Suomen harrastamisen malli -hankkeen ohjausryhmä 

(jäsenet Aura Linnapuomi ja Outi Salonlahti) 

• Vimma-palkintoraati / Kynnys ry (Kulttuuria kaikille -palvelun edustajana 

taiteilija Kari Toiviainen) 

 

Kulttuuria kaikille -palvelu oli yhdessä Kulttuurikeskus Piipoon kanssa 

hankekumppani Suomen lastenkulttuurikeskusten liiton koordinoimassa ja opetus- ja 

kulttuuriministeriön rahoittamassa hankkeessa Saavutettavuus Suomen 

harrastamisen mallissa (6/2023–6/2024). Hankkeessa työstettiin syksyn aikana 

suosituksia harrastustoimijoille saavutettavuuden edistämiseen, ja käytiin 

keskustelua tavoista, joilla harrastusten tuottajat ja järjestäjät voisivat viestiä 

ulospäin halustaan ja tavoistaan huomioida saavutettavuus- ja 

moninaisuuskysymyksiä.  
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Kansainvälinen toiminta 

 

Kulttuuria kaikille -palvelu osallistuu kansainvälisiin verkostoihin ja 

yhteistyöhankkeisiin, joiden tavoitteena on taiteen ja kulttuurin saavutettavuuden 

lisääminen. Vuorovaikutus erityisesti muualla Pohjoismaissa ja Euroopassa 

toimivien saavutettavuusasiantuntijoiden sekä moninaisuutta edistävien 

toimijoiden kanssa on säännöllistä. Kulttuuria kaikille -palvelun henkilökunta 

konsultoi vuonna 2023 toimijoita muun muassa Tanskassa, Ruotsissa ja 

Ranskassa. 

 

Vuonna 2023 kansainvälinen yhteistyö toteutui laajimmin pohjoismaisen Norm 

Critical Leadership -verkoston kautta, jota Kulttuuria kaikille -palvelun 

toiminnanjohtaja Rita Paqvalen koordinoi yhteistyössä tanskalaisen Amalie Ørum 

Hansenin kanssa. Verkostoon kuului n. 20 kulttuuri- ja taidealan edustajaa 

Ruotsista, Tanskasta ja Suomesta. Verkoston hankerahoitus päättyi 2023. 

Helmikuussa 2023 verkosto järjesti kurssin nimeltä ”Tulevaisuuden johtajat. 

Muutoksen edistäminen ja normien haastaminen” (kouluttajina Maija Karhunen ja 

Julian Owusu) sekä konferenssin ”Norm Critical Leadership. Challenging Norms 

and Nordic Exceptionalism”, 8.–9.2.2023. Kurssille valittiin avoimen haun kautta 

12 osallistujaa eri Pohjoismaista. Paqvalén ja Ørum Hansen tapasivat 

Pohjoismaiden neuvoston virkahenkilöitä toukokuussa 2023. Aiheena oli 

yhdenvertaisuuden edistäminen pohjoismaisessa yhteistyössä. 

  

Kulttuuria kaikille -palvelun laatima museoiden tarkistuslista (2021) mainittiin 

teoksessa Marketing Strategy for Museums: A Practical Guide (Lister, Christina 

2023). Julkaisu PDF-muodossa: 

Museoiden_saavutettavuuden_ja_moninaisuuden_tarkistuslista.pdf 

(kulttuuriakaikille.fi) 

 

Kaikukeskus 

Kaikukeskus – Kaikukortin tuki- ja kehittämispalvelu jatkoi vuonna 2023 

Kaikukortti-alueiden tukemista ja Kaikukortin levittämistä uusille alueille. Vuoden 

aikana Kaikukortti-kokeilujen valmisteltua tuettiin Etelä-Pohjanmaalla, 

Pirkanmaalla, Pohjanmaalla, Pohjois-Pohjanmaalla sekä Pohjois-Savossa. 

Lisäksi Haaparanta valmisteli ensimmäisenä kaupunkina Suomen ulkopuolella 

Kaikukortti-kokeilua Kaikukeskuksen tuella.  

 

https://www.kulttuuriakaikille.fi/doc/tarkistuslistat/Museoiden_saavutettavuuden_ja_moninaisuuden_tarkistuslista.pdf
https://www.kulttuuriakaikille.fi/doc/tarkistuslistat/Museoiden_saavutettavuuden_ja_moninaisuuden_tarkistuslista.pdf
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Kaikukeskus tekee yhteistyötä kuntien ja hyvinvointialueiden kanssa ja vuonna 

2023 Kaikukortti oli käytössä 56:llä paikkakunnalla. Kaikukortti tarjoaa kuntien 

sosiaali- ja terveydenhuollon sekä terveys- ja hyvinvointipalveluiden köyhyyttä 

kokeville asiakkaille maksuttomia opistopaikkoja sekä pääsylippuja kulttuuri- ja 

urheilutapahtumiin. Työntekijöitä työllisti Kaikukortti-alueiden tukemisen ja 

hyvinvointialueiden aloittamisen lisäksi erityisesti kaksi suurta Kaikukortin 

kehittämishanketta: vuonna 2023 toimintaa on kehitetty ja laajennettu erityisesti 

valtakunnallisten Kaikukanta 2.0 – tilastointi- ja palautejärjestelmä osallisuuden ja 

kulttuurihyvinvoinnin edistämiseksi -hankkeen ja Kaikukortti vaikuttaa – tietoa 

kulttuurihyvinvoinnista hyötykäyttöön -hankkeen avulla. Kaikukortti- ja 

Kaikukanta-toiminnasta kerrotaan tarkemmin sivuilla 18–21.  

 

 

Kulttuuria kaikille -palvelun viestintä 

 
Kulttuuria kaikille -palvelun keskeisimmät viestinnän välineet ovat olleet 

kulttuuriakaikille.fi-verkkosivusto sekä sähköpostilista, jonka kautta lähetettiin 

uutiskirjeitä. Hankkeilla ja Kaikukortti-toiminnalla on lisäksi omia 

viestintäkanaviaan. Palvelu viesti yhdistyksen jäsenille jäsentiedotteella suomeksi 

ja englanniksi noin kolmen kuukauden välein. Viestinnässä on hyödynnetty myös 

sosiaalista mediaa: Facebookia, YouTubea, Instagramia ja viestipalvelu X:ää 

(entinen Twitter).  

Sähköpostilista 

Kulttuuria kaikille -palvelun sähköpostilistalla oli vuoden 2023 lopulla noin 430 

jäsentä. Listalle lähetettiin 108 viestiä, joista suurin osa oli Kulttuuria kaikille -

palvelun uutiskirjeitä. Uutiskirjeet olivat tyypillisesti kaksi- tai kolmikielisiä (suomi, 

ruotsi ja/tai englanti). 

 

Sähköpostilistan tilaajille tehtiin kysely syksyllä 2023. Kyselyyn saatiin 14 

vastausta, eli noin 3 % tilaajista vastasi kyselyyn. Vastaajista enemmistö toivoi 

uutiskirjettä kahden viikon välein tai harvemmin. Vaikka aiheisiin oltiin tyytyväisiä, 

uutissisältöä toivottiin suppeammaksi ja tarkemmin valituksi. Suurin osa (80 %) 

toivoi, että viestit tulisivat Kulttuuria kaikille -palvelun kautta, ei yksittäisiltä listan 

tilaajilta. Lähes 73 % vastaajista toivoi pelkkiä uutiskirjeitä, ei yksittäisiä viestejä. 

Myös uutiskirjeen rakenteeseen kiinnitettiin huomiota: vaikka sisältö on 

saavutettavassa muodossa, sen layoutia pidettiin heikkona ja 
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raskasrakenteisena. Useat kieliversiot samassa kirjeessä tuntuivat työläiltä. 

Palautteen perusteella Kulttuuria kaikille -palvelu päätti siirtyä kahden viikon 

lähetysväliin uutiskirjeissä. Uusi uutiskirjepalvelu Creamailer on otettu käyttöön 

vuoden 2024 alusta. 

Verkkosivut 

Kulttuuriakaikille.fi-sivuston lisäksi Kulttuuria kaikille -palvelun alla toimiva 

Kaikukeskus – Kaikukortin tuki- ja kehittämispalvelu ylläpitää Kaikukortti.fi-

verkkosivuja. Tilaa taiteilijuuteen -hankkeella on omat sivut osoitteessa 

tilaataiteilijuuteen.fi. 

 

Kulttuuriakaikille.fi-sivuston lukuja 

• 35 714 sivun katselua (33 064 vuonna 2022, 28 716 vuonna 2021)  

• 9 087 käyttäjää (7 260 vuonna 2022, 7 099 vuonna 2021) 

• 16 222 istuntoa (11 805 vuonna 2022, 11 051 vuonna 2021) 

 

Kulttuuria kaikille -palvelun verkkosivuilla julkaistiin kuusi blogikirjoitusta vuoden 

2023 aikana. Yksi teksteistä julkaistiin sekä suomeksi että ruotsiksi. 

 

Kaikukortti.fi-sivuston lukuja 

• 187 522 sivun katselua (103 432 vuonna 2022)  

• 39 344 käyttäjää (23 837 vuonna 2022) 

• 59 658 istuntoa (35 516 vuonna 2022) 

• noin 513 sivun katselua / päivä 

• noin 107 käyttäjää / päivä 

• noin 163 istuntoa / päivä  

Tilaataiteilijuuteen.fi-sivuston lukuja 

• 8 501 sivun katselua (vuonna 2022 kahden kuukauden aikana 1766 sivun 

katselua)  

• 5 615 käyttäjää (vuonna 2022 kahden kuukauden aikana 545 käyttäjää) 

• 5 211 istuntoa (vuonna 2022 kahden kuukauden aikana 740 istuntoa) 

Sosiaalinen media 

Loppuvuodesta 2023: 

• Kulttuuria kaikille -palvelun Facebook-sivulla oli noin 3000 tykkääjää ja 4070 

seuraajaa. 

https://www.facebook.com/kulttuuriakaikille/
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• Kulttuuria kaikille -palvelun Instagram-tili perustettiin joulukuussa 2023. Sitä 

alettiin markkinoida tammikuussa 2024. 

• Kaikukortin Facebook-sivulla oli noin 1300 tykkääjää ja 1500 seuraajaa. 

• Facebookin suljetussa keskusteluryhmässä Vammaiset ja viittomakieliset 

taiteilijat & liittolaiset oli noin 210 jäsentä. 

• Kaikukortin Instagram-tilillä oli noin 400 seuraajaa. 

• Palvelun X /Twitter-tilillä oli vuoden lopulla noin 160 seuraajaa. 

Medianäkyvyys 

Kulttuuria kaikille -palvelulla oli vuonna 2023 neljä mediaosumaa. 

 

Vuonna 2023 Kaikukortti sai näkyvyyttä yhteensä 20 mediaosumalla. Kaikukortti 

oli esillä pääosin paikallislehdissä, mutta myös Aamulehdessä, Helsingin 

sanomissa, YLE-uutisissa ja blogikirjoituksissa. Yleensä uutiset liittyivät 

Kaikukortin käyttöönottoon tai sen valmisteluun. Lisäksi Kaikukortti mainittiin 

viidessä julkaisussa, esimerkiksi väitöskirjassa ja hyvinvointikertomuksessa.  

Julkaisut 

Vuonna 2023 Kulttuuria kaikille -palvelun julkaisusarjassa ilmestyi 

Kulttuurihyvinvointia ikäihmisille Kaikukortilla -hankkeen loppuraportti. 

 

Lisäksi palvelun työntekijät kirjoittivat viisi artikkelia muiden julkaisuihin. 

 

Kaikki julkaisut on listattu liitteessä 1. 

 

 

Hankkeet  

Varsinaisen toiminnan lisäksi osa Kulttuuria kaikille -palvelun toiminnasta 

toteutetaan hankemuodossa ja hankerahoituksella. 

Kulttuurihyvinvointia ikäihmisille Kaikukortilla -hanke 

 

Kulttuurihyvinvointia ikäihmisille -hanke (8/2021–12/2022) oli Taiteen 

edistämiskeskuksen koordinoima ja sosiaali- ja terveysministeriön Kansallisen 

ikäohjelman rahoittama yhteishanke, jossa Kulttuuria kaikille -palvelun 

https://www.instagram.com/kulttuuriakaikille/
https://www.facebook.com/kaikukortti/
https://www.facebook.com/groups/319857245655813
https://www.facebook.com/groups/319857245655813
https://www.instagram.com/kaikukortti
https://twitter.com/KulttuuriaKaik
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hankekumppaneina olivat Aili-verkosto (pilottikunnat Rovaniemi, Seinäjoki ja 

Espoo) sekä Teatterikeskus. Hankkeessa oli mukana myös useita taideyhteisöjä. 

Hankkeessa tuotettiin vuonna 2022 julkaisusarja, joka julkaistiin vuonna 2023:  

Julkaisusarjasta inspiraatiota ikäihmisten hyvinvointiin (Kulttuurikaikille.fi). 

Kaikukortti vaikuttaa -hanke 

 

Kaikukortti vaikuttaa – tietoa kulttuurihyvinvoinnista hyötykäyttöön -hankkeessa 

(1/2022–10/2024) keskitytään tiedolla johtamisen kehittämiseen Kaikukortin ja 

Kaikukannan avulla sote- ja hyte-alalla. Hanke sai sosiaali- ja terveysministeriön 

myöntämää valtion avustusta terveyden edistämisen määrärahasta (419 000 

euroa). Hankkeen tavoitteena on vakiinnuttaa Kaikukortin raportointijärjestelmä 

Kaikukanta, joka palvelee hyvinvointialueita ja kuntia kulttuurihyvinvointiin liittyvän 

tiedon hyödyntämisessä ja johtamisen seurannan välineenä sote- ja hyte-

palveluissa. Kaikukanta tukeekin yhdyspintaa sote-/hyte-toimijoiden ja 

kuntatoimijoiden välillä.  

 

Vuonna 2023 hankkeessa tuotettiin mm. teksti Kaikukortista HYTE-

toimintamallikorttia varten sekä kooste työpajoista, johon kerättiin syksyn 2022 

työpajojen tuloksia. Osana hanketta julkaistiin myös dialogimuotoinen 

blogikirjoitus, jossa Oulun Kaikukortti-verkoston vastuuhenkilöt Iida-Maria 

Bimberg Pohteelta ja Jaana Potkonen Oulun kaupungilta keskustelivat 

Kaikukortista ja tiedolla johtamisesta sen avulla. 

 

Yhtenä hankkeen tavoitteena on lisätä Kaikukortin käyttäjien osallisuutta ja 

toimijuutta kehittämällä uusia palveluita, kuten jokin Kaikukortin haltijan 

hyvinvointia mittaava validoitu mittari ja löytää keinoja, miten saada seuraa 

osallistumiseen. Hankkeessa järjestettiinkin kaksi Kulttuurihyvinvoinnin äärellä -

etätyöpajaa. Mittaamista käsittelevässä työpajassa aihetta alustivat asiantuntijat 

Katariina Felixson Turun ammattikorkeakoulusta (case esimerkkinä Hair-

musikaali ja koettu hyvinvointi) sekä Lars Leemann Terveyden ja hyvinvoinnin 

laitokselta (osallisuusindikaattori). Tilaisuudessa myös testattiin erilaisia 

kulttuurihyvinvointiin liittyviä mittareita. Seuraa osallistumiseen oli aiheena 

toisessa työpajassa, jossa pohdittiin keinoja tuettujen ryhmäkäyntien 

järjestämiseen Kaikukortin haltijoille, esimerkkeinä yhteisön Kaikukortin käytön 

lisääminen ja kulttuuritreffien järjestäminen 

 

https://www.kulttuuriakaikille.fi/kaikukortti-julkaisusarjasta-inspiraatiota-ikaihmisten-hyvinvointiin
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Hankkeen tavoitteena on myös kehittää fyysisen Kaikukortin rinnalle mobiili-

Kaikukortti. Keväällä järjestettiin laaja kysely, jossa kerättiin ehdotuksia eri 

toiminnoista, joita mobiili-Kaikukortti voisi sisältää. Lisäksi hankkeessa järjestettiin 

loppuvuodesta kaksi aiheeseen liittyvää tilaisuutta, joista Mobiili-Kaikukortin 

kehittämisen työpajassa Kokkolassa oli erityisenä painotuksena 

kokemusasiantuntijoiden osallistuminen ja heidän näkemystensä hyödyntäminen. 

Etänä pidettiin mobiili-Kaikukortin kehittämisen keskustelutilaisuus, johon 

kutsuttiin käyttöliittymäasiantuntijoita ja kokemusasiantuntijoita keskustelemaan 

erityisesti saavutettavuudesta.  

 

Lisätietoa hankkeesta: Kaikukortti vaikuttaa (Kulttuuriakaikille.fi) 

Lisätietoa Kaikukannasta: Kaikukanta (Kaikukortti.fi) 

 

Kaikukanta 2.0 – tilastointi- ja palautejärjestelmä osallisuuden 
ja kulttuurihyvinvoinnin edistämiseksi 

 

Kaikukanta 2.0 – tilastointi- ja palautejärjestelmä osallisuuden ja 

kulttuurihyvinvoinnin edistämiseksi -hanke (1/2022–10/2024) sai opetus- ja 

kulttuuriministeriöstä avustusta 250 000 euroa Kulttuuri- ja luovien alojen 

uudistumisen rakennetuesta, joka tulee Euroopan unionin NextGenerationEU-

elvytysrahoituksesta. Hanke keskittyy kulttuurihyvinvointitiedolla johtamiseen 

kulttuurialalla, tavoitteena vahvistaa kulttuurialan elinvoimaa ja 

toimintaedellytyksiä digitaalisia työkaluja hyödyntäen.  

Tavoitteena on myös vahvistaa köyhyyttä kokevien ihmisten osallisuutta 

kulttuuritoiminnan suunnittelussa ja päätöksenteossa.  

 

Hanke järjesti kesällä arvokeskustelun Kaikukortista Espoon keskuksessa 

Kannusalin Cafe bar Luolassa. Ulkopuolisina puhujina olivat Arto Sivonen, 

Mainostoimisto Måndagin perustaja ja toimitusjohtaja, sekä runoilija Natalia 

Kallio. Osallistujien kanssa keskusteltiin Kaikukortin merkityksistä ja arvoista sekä 

mm. niiden välittämisestä laajemmin mediaan ja eri sidosryhmille. Sivonen kirjoitti 

arvokeskustelun jälkeen hankkeen tilaamana blogikirjoituksen, joka käsitteli 

Kaikukortin, kulttuurin ja taiteen merkityksiä ja mahdollisuuksia yhteiskunnallisen 

vaikuttamisen ja eri toimijoiden näkyvyyden kannalta.  

 

Hankkeessa julkaistiin myös Kaikukorttia ja tiedolla johtamissa kunnissa 

käsittelevä blogikirjoitus Rovaniemen kaupungin Kaikukortti-vastuuhenkilöltä 

https://www.kulttuuriakaikille.fi/hankkeet/kaikukortti-vaikuttaa-tietoa-kulttuurihyvinvoinnista-hyotykayttoon-
https://kaikukortti.fi/kaikukannanta/
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Irene Tikalta. Tikka osallistui myös hankkeen puitteissa yhdessä Aura 

Linnapuomin ja Seppo Malleniuksen kanssa Yhteistuumin -aamukahveille 

kesäkuussa. Aamukahvien aiheena oli Kaikukortti ja tiedolla johtaminen, ja Tikka 

kertoi mm. Rovaniemen kaupungin tavoista hyödyntää Kaikukortti-tilastoja 

seurannassaan ja toiminnan kehittämisessä. Mallenius esitteli Kaikukannasta 

saatavia tilastoja yleisemminkin. 

 

Lokakuussa hanke osallistui Jyväskylässä järjestetyille valtakunnallisille kuntien 

kulttuurituottaja- eli kutu-päiville. Aura Linnapuomi ja Arlene Tucker pitivät päivillä 

yhteistä esittelypöytää (Kaikukanta 2.0 -hanke ja Moninaisuus kunnissa -hanke).   

Syksyllä hankkeessa toteutettiin Kaikukortti-toimintamallin uudistustarpeita 

koskeva kysely kaikille Kaikukortti-kohteille. Vastauksia saatiin 52 kappaletta, ja 

niiden avulla uudistetaan toimintamallia vuonna 2024.  

 

Hankkeen yhtenä tavoitteena oli köyhyyttä kokevien äänen nostaminen 

vahvemmin esiin kulttuurialan kehittämistyössä. Hankkeen kautta tiukasta 

rahatilanteesta kokemusta omaava kokemusasiantuntija osallistui 

Kansallismuseon järjestämään museodialogi-keskusteluun syksyllä. Dialogien 

tavoitteena oli käydä keskustelua kansalaisten kanssa mm. museon toiminnasta 

ja siihen liittyvistä toiveista ja ajatuksista. Osana hanketta tehtiin yhteistyötä myös 

Suomen Museoliiton ja tiukasta rahatilanteesta kokemusta omaavan 

kokemusasiantuntijan kanssa, kun kokemusasiantuntija ja Aura Linnapuomi 

pitivät syksyllä yhteisen esityksen Mäntässä Museoiden yleisötyöpäivillä aiheesta 

museoiden sosiaalinen vaikuttavuus.   

 

Lisätietoa hankkeesta: Kaikukanta 2.0 (Kulttuuriakaikille.fi)  

Lisätietoa Kaikukannasta: Kaikukanta (Kaikukortti.fi) 

 

Kaikukortti-hankkeiden yhteistyö: Kaikukanta 2.0:n 
ohjelmistokehitys ja mobiilisovellus 

 

Hankkeissa tehtiin tiivistä yhteistyötä myös Kaikukortin tietosuojavaikutuksiin 

liittyvän arvioinnin (DPIA) osalta. Arvioinnin toteutti Privaon. Kesällä 2023 pidettiin 

neljä työpajaa, jonka tuloksena syntyi DPIA–arvioinnit ja riskianalyysit sekä 

nykyisestä Kaikukortti –toimintamallista ja Kaikukannasta että kehitteillä olevasta 

Kaikukannasta 2.0.  

 

https://www.kulttuuriakaikille.fi/hankkeet/kaikukanta-2-0-tilastointi-ja-palautejarjestelma-osallisuuden-ja-kulttuurihyvinvoinnin-edistamiseksi
https://kaikukortti.fi/kaikukannanta/
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Arvioinneissa Kaikukeskuksen tietosuojaan liittyvät ohjeistukset ja käytännöt 

todettiin pääosin erittäin toimiviksi. Kuitenkin henkilötietojen käsittelyyn liittyvät 

osapuolten roolit ja velvollisuudet on arvioinnin perusteella syytä määritellä 

tarkemmin, jotta varmistetaan myös jatkossa henkilötietojen asianmukainen 

suoja, kortinhaltijoiden tietojen käsittelyyn liittyvien oikeuksien toteutuminen ja 

tietosuojalainsäädännön noudattaminen. Arviointien pohjalta hankkeet alkoivat 

yhdessä työstää loppuvuodesta 2023 uudistuksia, jotka liittyivät Kaikukortti-

sitoumuksiin ja niiden tietosuojaa koskeviin liitteisiin.  

Moninaisuus kuntien taide- ja kulttuuritoiminnan lähtökohtana -
hanke 

Kuntien kulttuurityöntekijöille on järjestetty koulutuksia ja verkkoklinikoita, joilla 

vahvistetaan moninaisuutta, antirasistista toimintaa ja yhdenvertaisuutta 

paikallisesti. Niitä ovat fasilitoineet kolmekymmentä tehtävään koulutettua taide- 

ja kulttuurialan moninaisuusagenttia. Verkkoklinikoita järjestettiin viisi kappaletta 

vuonna 2023. 

 

Lisäksi vuonna 2023 julkaistiin Opetus- ja kulttuuriministeriön ja Taiteen 

edistämiskeskuksen tuottamat dialogikortit, joita hankkeessa on hyödynnetty. 

Dialogikorttien sertifioiduiksi fasilitaattoreiksi koulutettiin 11 moninaisuusagenttia. 

Tilaa taiteilijuuteen - vammaisten ja viittomakielisten 
taiteilijoiden yhdenvertaisuus 

 

Koneen Säätiön rahoittaman Tilaa taiteilijuuteen – vammaisten ja viittomakielisten 

taiteilijoiden yhdenvertaisuus -hankkeen tavoitteena on edistää vammaisten ja 

viittomakielisten taiteilijoiden toimintamahdollisuuksia suomalaisella taide- ja 

kulttuurikentällä. 

 

Vuoden 2023 aikana hankkeessa järjestettiin taiteilijoiden ryhmänäyttely 

Torniossa yhteistyössä Aineen taidemuseossa. Hanke toteutti mahdollisuuden 

mentorointiin kahdeksalle vammaiselle taiteilijalle. Lisäksi yhteistyössä 

Kulttuuriyhdistys Suomen Eucrea ry:n kanssa järjestettiin taiteilijatapaamisia, 

taiteilijoiden vertaisryhmiä ja työpajoja. Yhteistyössä Tampereen yliopiston 

Teatterityön tutkinto-ohjelma Nätyn kanssa tunnusteltiin, miten valintakokeista 

voitaisiin tehdä saavutettavammat. Säätiöt ja rahastot ry:n kanssa toteutettiin 
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rahoittajille koulutuksia ja kahdenvälisiä konsultointeja. Suomen arvostelijain liitto 

SARV:in kanssa järjestettiin kriitikoille kurssi vammaisuudesta ja taiteesta. 

 

Hankkeen sivut: www.tilaataiteilijuuteen.fi.  

 

 

Toiminnan arviointi ja palautteen 
kerääminen 

Kulttuuria kaikille -palvelun toiminnalla on sekä määrällisiä että laadullisia 

tavoitteita. Niiden toteutumista arvioidaan monin tavoin. Palautetta on kerätty 

omista seminaareista ja muista tilaisuuksista nimettömällä palautelomakkeella. 

 

Tärkeimmät määrälliset mittarit ovat seminaarien ja tapahtumien kävijäluvut, 

koulutusten osallistujamäärä, tilattujen konsultaatioiden ja koulutusten määrä 

sekä vertailu aiempiin vuosiin. Mittaamme palvelun tunnettuutta, tavoittavuutta ja 

asiantuntemuksemme arvostusta. Palautelomakkeilla mittaamme myös kävijöiden 

ja osallistujien tyytyväisyyttä ja koulutusten hyödyllisyyttä. Viestinnän 

onnistumista mitataan ja seurataan esimerkiksi verkkosivuston kävijämäärillä, 

uutiskirjeen tilaajamäärillä ja sosiaalisen median seuraajamäärillä.  

 

Tärkeimpänä laadullisena tavoitteena kaikessa toiminnassamme on 

yhdenvertaisuuden toteutuminen. Sitä mittaamme muun muassa 

yhdenvertaisuussuunnitelman tavoitteita seuraamalla sekä saadulla palautteella. 

Palautelomakkeissa kysytään erikseen saavutettavuudesta ja moninaisuudesta. 

 

Oman toiminnan arvioinnin tukena ovat olleet myös yhdistyksen hallitusten 

kokoukset ja vuosikokous sekä eri hankkeiden ohjausryhmät. 

 

Vuoden 2023 avainlukuja: 

 

KKP:n koulutukset  6920 osallistujaa 

 

Uutiskirje   430 tilaajaa 

Lähetettyjä uutiskirjeitä 30 kappaletta 

Sähköpostilistan viestejä 61 kappaletta 
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Verkkosivut2  221 290 kävijää 

Facebook-sivu  3000 tykkääjää ja 4000 seuraajaa 

 

Kaikukortin käyttäjiä  yli 11 000 

Kaikukortti-kunnat  60 kuntaa 

Kaikukortin harrasteverkosto yli 300 taide- ja kulttuurialan toimijaa 

 

 

Sisäinen kehittämistyö 

Työkuormituksen hallitsemiseksi Kulttuuria kaikille -palvelun työntekijöille järjestettiin 

kaksi Terveystalon ammattilaisen ohjaamaa työpajaa. Tarkoituksena oli kehittää työn 

tekemisen rakenteita ja työolosuhteita. Tällä pyrittiin myös parantamaan sekä 

tietomäärän että prosessien yhteistä hallintaa. 

 

 

  

 
. . . . . . . . . . . . . .  
 

 
2 kaikki sivustot yhteensä: kulttuuriakaikille.fi, tilaataiteilijuuteen.fi, kaikukortti.fi 
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Liite 1. Kulttuuria kaikille -palvelun 
julkaisut 

A Kulttuuria kaikille -palvelun julkaisusarja 

Haataja, Mira, 2023. Kulttuurihyvinvointia ikäihmisille Kaikukortilla -hankkeen 

loppuraportti. Kulttuuria kaikille -palvelun julkaisuja 1/2023. 1. painos. Julkaisut ovat 

luettavissa osoitteessa www.kulttuuriakaikille.fi/palveluita_tarjolla_julkaisut_julkaisusarja 

B Kulttuuria kaikille -palvelun muut julkaisut 

Julkaisut ovat luettavissa osoitteessa 

www.kulttuuriakaikille.fi/tietoa_meista_julkaisut_muut_aineistot. 

 

Tilaa taiteilijuuteen -hankkeessa tuotettiin seuraavat blogikirjoitukset, jotka löytyvät 

osoitteesta https://tilaataiteilijuuteen.fi/kirjoitukset/: 

Klix, Nikolai: Vammaisuus on osa moninaisuuden kirjoa. 30.1.2023. 

Mattila, Johanna: Kysely vammaisille ja viittomakielisille taiteilijoille kertoo apurahojen 

hakemisen haasteista. 18.4.2023. 

Nordberg, Samuli: Ilman ihmisyyden kirjoa ei portinvartijoiden näkemys avaudu. 

28.2.2023. 

Salonlahti, Outi & Zenkner, Virve: Miten rahoittajat voivat ottaa vammaiset taiteilijat 

huomioon. 16.6.2023. 

Salovaara, Sari: Miksi taidetta? 2.5.2023. 

Toiviainen, Kari: Residenssitaiteilijana Tilaa taiteilijuuteen -hankkeessa. 23.3.2023. 

 

C Artikkelit muiden julkaisuissa 

Paqvalén, Rita. ”Lappviken än en gång” (kolumni). Ny Tid, 6.2.2023. 

 

Paqvalén, Rita. ”Aktivism och hummus” (kolumni). Ny Tid, 2.5.2023. 

 

http://www.kulttuuriakaikille.fi/palveluita_tarjolla_julkaisut_julkaisusarja
http://www.kulttuuriakaikille.fi/tietoa_meista_julkaisut_muut_aineistot
https://tilaataiteilijuuteen.fi/kirjoitukset/:
https://www.nytid.fi/2023/02/lappviken-an-en-gang/
https://www.nytid.fi/2023/05/aktivism-och-hummus/
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Linnapuomi, Aura. ”Sosiaalinen saavutettavuus”. Teoksessa Puranen, Tuula (toim.) 

2023. Kohti kaikkien kansalaisopistoa. Kansalaisopistojen saavutettavuusopas (PDF). 

Kansalaisopistojen liitto KoL ry. 

 

Salonlahti, Outi. "Kansalaisopiston saavutettavuus strategiatasolla." Teoksessa 

Puranen, Tuula (toim.) 2023. Kohti kaikkien kansalaisopistoa. Kansalaisopistojen 

saavutettavuusopas (PDF). Kansalaisopistojen liitto KoL ry. 

 

Rita Paqvalén ja Sari Salovaara. 2023. ”Moniäänisyys valloittaa vuoria”. Arkkitehtuurin 

monet tarinat -verkkojulkaisu. Arkkitehtuurimuseo. 

  

https://kansalaisopistojenliitto.fi/wp-content/uploads/2023/11/Kansalaisopistojen-saavutettavuusopas-2023.pdf
https://kansalaisopistojenliitto.fi/wp-content/uploads/2023/11/Kansalaisopistojen-saavutettavuusopas-2023.pdf
https://kansalaisopistojenliitto.fi/wp-content/uploads/2023/11/Kansalaisopistojen-saavutettavuusopas-2023.pdf
https://www.mfa.fi/arkkitehtuurin-monet-tarinat/
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Liite 2. Henkilökunnan pitämät 
koulutukset, esitelmät ja puheenvuorot 

Mira Haataja:  

Kaikukortti-esittely Pohjois-Pohjanmaalle 28.2.2023. 

Esitys tilaisuudessa Ikääntyneiden moninainen osallisuus - Näkyykö osallisuus 

ikääntyvässä Suomessa? Seminaarissa: Asiakkaat ja sote 2023 – Yhdenvertainen 

osallisuus hyvinvointialueilla, Terveyden ja hyvinvoinnin laitos 8.3.2023, ”Köyhyyttä 

kokevien ikäihmisten oikeus osallistua kulttuurielämään – vaikkapa Kaikukortilla” 

Kaikukortti-esittely Pohjois-Savolle 15.3.2023. 

Kaikukortti-koulutus Oma Hämeelle 20.3.2023. 

Kaikukortti-koulutus Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueelle 21.3.2023. 

Kaikukortti-esittely Pohjois-Savon hyvinvointialueelle 3.4.2023. 

Kaikukortti-esittely Pohjois-Pohjanmaalle 12.4.2023. 

Panelisti: ArtWell-selvityshankkeen loppuseminaarin paneelikeskustelu Musiikkitalolla 

18.4.2023, ArtWell -hanke ja Taiteen sulattamo. 

Kaikukortti-etätyöpajat: Kulttuurihyvinvoinnin äärellä 24.5.2023 

Esitys tilaisuudessa Taide vaikuttaa hyvinvointialueilla, Taiteen edistämiskeskus 

8.9.2023. ”Kaikukortti hyvinvointialueilla”  

Koulutus ja pienryhmien fasilitointi Kaikukortti esittely ja työpaja - Pohjois- Pohjanmaan 

Kaikukortti-toiminnan laajeneminen Oulussa 5.10.2023 

Esitys tilaisuudessa Kulttuurijohtajien verkoston kokous, Kuntaliitto 13.12.2023: 

”Kaikukortti kehittyy – ajankohtaiset uutiset ja keskustelua” 

 

 

Maija Karhunen: 

 

Luento Accessibility in the arts, Jakarte ry:n samanniminen seminaari, 18.1.2023 

Esitys Apurahan arvioijan näkökulmaa Tilaa taiteilijuuteen -hankkeen järjestämässä 

apurahatyöpajassa taiteilijoille, muina kouluttajina Virppi Venell ja Johanna Mattila, 

Zoom 21.1.2023 

Kurssi Future leaders yhdessä Julian Owusun kanssa osana konferenssia ”Normcritical 

Leadership: Challenging Nordic Exceptionalism”, Teatterikorkeakoulu 7.2.2023 

Esitys Tilaa taiteilijuuteen -hankkeen residensseistä, Suomen residenssiverkoston 

etäaamukahvit 23.3.2023 
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Esitys Tilaa taiteilijuuteen -hankkeen residenssistä, Kettukin verkostoseminaari, 

Serlachius-museo 22.4.2023 

Esitys Saavutettavuuden muistilista säätiöille ja rahastoille, Säätiöt saavutettavammiksi -

webinaari 2, muina puhujina Outi Salonlahti ja Maija Karasvaara, 16.5.2023 

Q&A training on accessibility Kolibrí-festivaali taiteilijoille, järjestäjänä Ninho ry 6.6.2023 

Panelisti Samposium-tapahtuman paneelikeskustelussa Nukketeatterin saavutettavuus / 

Accessibility in puppet theatre, järjestäjänä Nukketeatterifestivaali Sampo, Annantalo 

25.8.2023 

Alustus ja keskustelu Vammainen opiskelija taidekorkeakoulussa yhdessä Riikka 

Hännisen kanssa, tilaajana Aalto-yliopiston elokuvataiteen laitos ELO, Aalto-yliopisto 

1.11.2023  

 

 

Niina Kettunen: 

Työpaja: Erityisryhmien huomioiminen esityksissä. 17.11.2023. 

 

 

Aura Linnapuomi: 

 

Saavutettavuus 

Saavutettavuuskoulutus KULPS- ja KURKKAUS-toimijoille yhdessä moninaisuusagentti 

Daria Agapovan kanssa 17.2.2023. Espoon kaupunki. Espoo. 

Museoiden saavutettavuuden ja moninaisuuden tarkistuslistan ja Kulttuuria kaikille -

palvelun esittely. Kuntien ja alueiden yhdenvertaisuus- ja tasa-arvoasioiden verkoston 

YHTA-treffit 14.3.2023. Terveyden ja hyvinvoinnin laitos THL. Teams.  

Luento ”Moninaisuuden edistäminen kulttuuripalveluissa” yhdessä moninaisuusagentti 

Lisa Kalkowskin kanssa. Espoon ammatillisten kulttuuriyhteisöjen kevättapaaminen 

17.4.2023. Hanasaaren kulttuurikeskus, Espoo.   

Luento ”Käsitteet ja esteiden muodostumisesta laeista ja säädöksistä huolimatta”. 

Yhdenvertaisuustyöpaja 2. Women in Film and Television 5.5.2023. Helsinki. 

Luento ”Saavutettavuus 101 – työkaluja instituutioille”. Stop Hatred Now 15.5.2023. 

SHN-kollektiivi. Zoom.  

Luento ”Museot sosiaalisen vastuullisuuden suunnannäyttäjinä”, yhdessä 

kokemusasiantuntijan kanssa. Museoiden yleisötyöpäivät 7.10.2023. Suomen 

Museoliitto. Mänttä.  
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Edistä saavutettavuutta -verkkokurssi yhdessä Ari Kurpan, Outi Salonlahden ja Sari 

Salovaaran kanssa 23.10.-26.11.2023. Kulttuuria kaikille -palvelu ja Invalidiliitto. 

Moodlerooms.  

Saavutettava Suomen harrastamisen malli -hankkeen esittely yhdessä Pilvi Kuidun 

kanssa. Lastenkulttuurifoorumi 15. ja 16.11.2023. Suomen lastenkulttuurikeskusten liitto 

ym. Kaustinen.  

Luento ”Saavutettavuus ja moninaisuus hankkeiden valmistelussa”. Luova Eurooppa -

työpaja  29.11.2023. Opetushallitus. Teams.   

 

Kaikukeskus 

Kaikukeskuksen valtakunnallisia kuulumisia. Kaikukortti-palautekokous 11.1.2023. 

Espoon kaupunki. Teams.  

Vastuuhenkilökoulutus 10.3.2023. Haaparannan Kaikukortti-kokeilu. Kaikukeskus / 

Kulttuuria kaikille -palvelu. Teams.  

Kaikukortet - rätten att delta. Kaikukortti-työpaja. Kaikukeskus / Kulttuuria kaikille -

palvelu ja Haaparannan kaupunki. Haaparanta.  

Pohjustus arvokeskusteluun: Miksi olemme täällä tänään. Arvokeskustelua Kaikukortista 

– kiinnostavatko Kaikukortti-tilastot? 4.5.2023. Kaikukanta 2.0 -hanke. Kaikukeskus / 

Kulttuuria kaikille -palvelu. Cafe bar Luola, Kannusali. Espoo.  

Kaikukortti valtakunnallisesti - Kaikukeskuksen - Kaikukortin tuki- ja kehittämispalvelun 

kuulumisia. 11.10.2023. Savonlinnan Kaikukortti-palautekokous. Savonlinnan kaupunki. 

Teams.  

Kaikukortin tuki- ja kehittämispalvelun kuulumisia ja ajankohtaista. Keski-Uudenmaan 

Kaikukortti-palautekokous 21.10.2023. Nurmijärven, Tuusulan ja Järvenpään kaupungit 

sekä Keski-Uudenmaan hyvinvointialue. Teams.  

Kaikukortin tuki- ja kehittämispalvelun kuulumisia ja ajankohtaista. Rovaniemen 

Kaikukortti-palautekokous 22.11.2023. Rovaniemen kaupunki ja Lapin hyvinvointialue. 

Teams.  

Kaikukortti valtakunnallisesti. Kaikukortti-valmistelukokous 27.11.2023. Päijät-Hämeen 

hyvinvointialue. Teams.  

Kaikukeskuksen - Kaikukortin tuki- ja kehittämispalvelun kuulumisia. Tornion Kaikukortti-

palautekokous 13.12.2023. Tornion kaupunki ja Lapin hyvinvointialue. Teams.  

 

 

Seppo Mallenius: 

Aamukahvittelu Kaikukortti-vastuuhenkilöille 23.3.2023. Teams. 
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Arvokeskustelua Kaikukortista – kiinnostavatko Kaikukortti-tilastot? Kaikukanta 2.0 -

hanke. Kaikukeskus / Kulttuuria kaikille -palvelu. Cafe bar Luola, Kannusali. Espoo. 

4.5.2023.  

Kaikukortti-etätyöpajat: Kulttuurihyvinvoinnin äärellä 24.5.2023. 

Kaikukortti- ja Kaikukanta-koulutus vastuuhenkilöille. 28.8.2023. Teams. 

Kaikukeskuksen valtakunnallisia kuulumisia: Vaasan Kaikukortti-palautekokous. 

9.6.2023. 

Kaikukortti-kuulumisia. Valtakunnallinen vastuuhenkilöiden syyskokous 30.9.2023. 

Mobiili-Kaikukortin kehittämisen työpaja. Kokkola-sali, Kokkola 3.10.2023. 

Mobiili-Kaikukortin kehittämisen pyöreän pöydän etätilaisuus. 23.11.2023. Teams. 

 

 

Hamze Mohamed: 

Mobiili-Kaikukortin kehittämisen työpaja. Kokkola-sali, Kokkola 3.10.2023. 

Mobiili-Kaikukortin kehittämisen pyöreän pöydän etätilaisuus. 23.11.2023. Teams. 

 

 

Marjo Oja-Kaukola: 

Kaikukortti-vastuuhenkilökoulutus Alajärvelle ja Vimpeliin 23.2.2023. Teams.  

Kaikukortti-esittely uusille toimijoille Kaikukortin info- ja keskustelutilaisuudessa 

Alajärven, Vimpelin ja Lapuan yhteistyötoimijoille 13.4.2023. Teams.  

Alustus ja fasilitointi tilaisuudessa Arvokeskustelua Kaikukortista – kiinnostavatko 

Kaikukortti-tilastot? 4.5.2023. Kaikukanta 2.0 -hanke. Cafe bar Luola, Kannusali, Espoo. 

Kaikukortti-vastuuhenkilökoulutus Lapualle17.5.2023. Teams.  

Fasilitointi Mobiili-Kaikukortin kehittämisen työpajassa Kokkolassa 3.10.2023. 

Kokkolasali, Kokkola.  

Kaikukeskuksen valtakunnallisia kuulumisia Vaasan Kaikukortti-palautekokouksessa 

1.11.2023. Teams.  

Kaikukortti-esittely uusille toimijoille Kaikukortin info- ja keskustelutilaisuudessa 

Pohjanmaalla 15.11.2023. Teams.  

Mobiili-Kaikukortin kehittämisen keskustelutilaisuus 23.11.2023. Teams. 

 

 

Rita Paqvalén 

Paneelikeskustelija: ”Tystnader i historien”, Mariehaminan kirjasto/ Regnbågsfyren, 

17.1.2023. (lähi) 
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Esitelmä/koulutus: ”Terminologi”, Helsinki, Svenska Teatern, 20.1.2023. 

Paneelikeskustelun vetäjä: ”Finlandssvensk och döv – en osynlig minoritet”, Helsinki, 

Malmitalo 28.1.2023. (lähi) 

Moderaattori ja juontaja: ”Normcritical Leadership: Challenging Nordic Exceptionalism -

konferenssi”, Helsinki, Kulttuurikeskus Caisa, 8-9.2.2023. (lähi) 

Paneelikeskustelun vetäjä: ”Challenging Nordic Exceptionalism”, Helsinki, 

Kulttuurikeskus Caisa, 8.2.2023. Osana konferenssiä ”Normcritical Leadership: 

Challenging Nordic Exceptionalism”. (lähi) 

Esitelmä: ”Eettiset haasteet organisaatioissa”, osana seminaaria ”Muuttuva maailma ja 

taiteen rahoituksen etiikka”, Helsinki, Kiasma, 15.2.2023. (lähi) 

Esitelmä: ”Normer och begrepp”, Mångfaldsutbildning, Svenska Teatern, Helsinki, 

yhdessä Martina Martin ja Ruka Toivosen kanssa 10.3.2023 (lähi) 

Koulutus/esitelmä: ”Yhdenvertaisuussuunnitelma arjen työkaluna av-alalla ”, osana 

WIFT ry:lle järjestettyä yhdenvertaisuuskoulutusta, toinen kouluttaja Aura Linnapuomi, 

Helsinki, 29.3.2023. 

Esitelmä: ”Normikriittinen johtajuus tai normikriittisyys luovana haasteena”, Suomen 

teatterit ry:n vuosikokous, Lahden Kaupunginteatteri, 23.4.2023. (lähi) 

Keskustelija: Pyöreän pöydän keskustelu ”Ateneum – Kenen museo?”, Helsinki, 

Ateneumin taidemuseo, 15.5.2023. (lähi) 

Keskustelija: ”Museumdialoger”, Helsinki, Kansallismuseo, 26.5.2023. (lähi) 

Koulutus/esitelmä: ”Kaikukort-utbildning för ansvarspersoner 28.8 - Kaikukortti-koulutus 

vastuuhenkilöille 28.8.”, Obotnia/ Österbottens förbund – Pohjanmaan liitto, 28.8.2023. 

(etä) 

Koulutus/esitelmä: ”Terminologia-koulutus”, Evantia, 29.8.2023. (etä) 

Haastattelija: “Min bror Martin”, Kirjakeskustelu kirjailijoiden Merete Mazzarellan ja Jolin 

Slotten kanssa selkokielisestä kirjallisuudesta Helsingin kirjamessuilla, järj. LL-center, 

S&S ja Kulttuuria kaikille-palvelu, 28.10.2023. (lähi) 

Alustaja Museologian iltapäiväkahveilla: Kenen kulttuuriperintö? Tunteet, tilat ja teot -

kirjan esittely (yhdessä Tuuli Lähdesmäen, Satu Kähkösen ja Johanna Turusen kanssa) 

Zoom, 7.12.2023. Järjestäjä: Jyväskylän yliopisto, Musiikin, taiteen ja kulttuurin 

tutkimuksen laitos, Historian ja etnologian laitos, Humanistis-yhteiskuntatieteellinen 

tiedekunta. 

 

 

Outi Salonlahti: 

Työpaja ”Turvallisempien tilojen periaatteet - mitä, miksi, miten?” Suomen kulttuuritalot 

ry:n Talvipäivät 10.1.2023, Nurmes-talo, järjestäjänä Suomen kulttuuritalot ry. 
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Luento ”Yhdenvertaisuus kulttuuritaloissa”. Suomen kulttuuritalot ry:n Talvipäivät, 

11.1.2023, Nurmes-talo, järjestäjä: Suomen kulttuuritalot ry. 

Paneelikeskustelija keskustelussa "Monesti on turvaton olo" - Epäasiallinen käytös 

elävän musiikin tapahtumissa. MARS-festivaali, 16.2.2023 Rytmikorjaamo, Seinäjoki. 

Järjestäjät: LiveFIN, MARS. 

Alustus ” Hyviä esimerkkejä saavutettavuudesta 

meiltä ja maailmalta”, Säätiöt saavutettavammiksi 2 -webinaari 16.5.2023, Zoom. 

Järjestäjät: Tilaa taiteilijuuteen -hanke ja Säätiöt ja rahastot ry. 

Alustus "How to make it better? Some practices from Finland" ja paneelikeskustelija 

seminaarissa Failing to make it better 2.9.2023, ROM, Oslo. Järjestäjät: ROM & Aidan 

Moesby. 

Luento “Saavutettava viestintä”, Webinaari Säätiöt ja rahastot ry:n jäsenille 13.9.2023, 

Teams. Järjestäjät: Säätiöt ja rahastot ry ja Tilaa taiteilijuuteen -hanke. 

Alustus "Mutkia matkassa – esteitä ja mahdollisuuksia vammaisen taiteilijan polulla" ja 

panelisti paneelissa "Suuntana yhdenvertainen kulttuuri" seminaarissa Esteet Nurin - 

Suuntana Yhdenvertainen Kulttuuri, 27.10.2023 Nokia Arena, Tampere ja striimaus Yle 

Areenaan. Järjestäjät: Tampereen yliopiston TACCU, Tampere Accessibility Unit, ja 

SES Special Esports. 

Koulutus "Johdantoa saavutettavuuteen & saavutettava viestintä." Saavutettavat 

kulttuuripalvelut ja viestintä -koulutus, osa 1, 9.11.2023, Teams. Järjestäjä: 

Yhdenvertainen Oulu2026 -hanke. 

"Saavutettavat kulttuuripalvelut ja viestintä -koulutus, osa 2." 15.11.2023 Teams. 

Järjestäjä: Yhdenvertainen Oulu2026 -hanke. 

Kouluttaja Edistä saavutettavuutta -verkkokurssilla, 23.10.-26.11.2023, Moodle rooms, 

yhdessä Sari Salovaaran, Aura Linnapuomin ja Ari Kurpan kanssa. Järjestäjät 

Invalidiliitto ja Kulttuuria kaikille -palvelu. 

Koulutus "Tillgänglighet och jämlikhet på bibliotek", Bibliotekfortbildningen ”Tillsammans 

kan vi!” 30.11.2023, Zoom. Järjestäjä: Åbo Akademi. 

 

Sari Salovaara: 

Kansalaisfoorumi Miten teen toiminnastamme saavutettavaa? 24.1.2023. 

Edistä saavutettavuutta -verkkokurssi (nro 3) 2023 KKP yhteistyössä Invalidiliiton 

Esteettömyyskeskus ESKE:n kanssa 23.10.–26.11.2023. 

Helsingin yliopiston verkkoluento: vammaistutkimuksen johdantokurssi 16.11.2023 

Museoalan teemapäivät, marraskuu 2023. 
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Ruka Toivonen: 

Mångfaldsutbildning, Svenska Teatern, Helsinki, yhdessä Martina Martin ja Rita 

Paqvalénin kanssa 10.3.2023 (lähi) 

 

 

Arlene Tucker: 

Moninaisuuden verkkoklinikka 1: Unconscious Bias / Tiedostamattomat ennakkoluulot. 

28.4.2023 

Moninaisuuden verkkoklinikka 2: Valta ja etuoikeuksien tiedostaminen / Awareness of 

power and privilege. 26.5.2023. 

Moninaisuuden verkkoklinikka 3: Moninaisuus vs. inklusiivisuus / Diversity vs. inclusion. 

29.9.2023. 

Nonviolent communication (NVC) työpaja 19.5.2023. 

Paneelikeskustelu "Being included". Lapinlahden Lähde. 26.9.2023. 

Moninaisuuden verkkoklinikka 4: Kulttuurinen moninaisuus 27.10.2023. 

Let's talk about Mellanförskap, In-betweenness. Seminaari. Kääntöpaikka Helsinki. 

6.11.2023. 

Minä ja valkoinen ylivalta -lukupiiri 8.11.2023. 

Moninaisuuden verkkoklinikka 5: Vammaisuus, ableismi ja moninaisuus. 24.11.2023. 

Minä ja valkoinen ylivalta -lukupiiri 29.11.2023. 

Minä ja valkoinen ylivalta -lukupiiri 20.12.2023. 


